PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 53/2025 - A Prefeitura Municipal de Lima Duarte torna público a SUSPENSÃO da sessão pública

eletrônica do Pregão Eletrônico nº 53/2025 marcada para o dia 12/12/2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇO

visando futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de motoserras, roçadeiras, emenda para correntes

e rolo de corrente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Justificativa: ERRO DE DESCRITIVO DE POTÊNCIA MAXIMA NO ITEM ROÇADEIRA, prejudicando a

elaboração de propostas do licitantes e comprometendo a lisura do processo. Após correção do descritivo e

atualização de valor de referência, a presente licitação será republicada com uma nova data. Informações com a CPL,

na Rua Tancredo Alves, 57 Centro – em horário comercial ou pelo telefone (32) 3281.1282 e/ou pelo e-mail

licitacao@limaduarte.mg.gov.br. Lima Duarte, 10/12/2025. Fernanda Carelli da Silva. Presidente da CPL